
Nytt fra Normisjon
region Østfold Nr  5 - 2024 

Årgang 24

Sauevika skal bli vårt! (se side 3)
Normisjons største gjenbruksbutikk  Normisjons største gjenbruksbutikk  
se side 2-3se side 2-3



2

Leder

Vi står i et løfterikt 
arbeid

Høsten er kommet og naturen rundt oss er i 
ferd med å gå i dvale. Vi i Normisjon Region 
Østfold opplever på ingen måte at organisa-
sjonen vår har gått i dvale. Når jeg ser på alt 
det arbeidet som drives rundt om i Østfold 
i Normisjon, ser jeg mennesker som bruker 
gavene sine og forvalter talentene sine ut ifra 
de gavene de har fått. Vi åpner dører, møter 
mennesker, små og store, unge og litt eldre, 
som stiller seg til rådighet for tjeneste for evan-
geliet. Vi hører fortellinger om mennesker som 
kommer til tro igjennom arbeidet vårt. I små og 
større felleskap samles vi om bibel og bønn. Jeg 
møter et stort fokus på å bry seg om sin neste. 
Å tenke diakonalt om den tjenesten vi har, gjør 
at mennesker kjenner at i våre felleskap er det 
godt å være. 
I dette bladet blir dere kjent med et av de nye 
arbeidsfeltene i Normisjon, Galleri Normisjon. 
Les videre i bladet og bli kjent med det nye som 
skjer. Dette arbeidet er virkelig spennende, og 
vi drømmer om flere slike misjonsstasjoner i 
Østfold. 
Den ferskeste nyheten er at vi nå ansetter en 
acta – arbeider i 20% stilling. Her har vi søkt et-
ter en ung person, helst imellom 18 – 20 år, som 
har hjerte for leirarbeidet vårt. Region Østfold 
har et kjempegodt team av ansatte som virkelig 
brenner for den tjenesten de er satt til. Les mer 
om dette i bladet. 
En av de takknemlige oppgavene som regionle-
der og ansatt, er å møte dere på hjemmebane. 
Få oppleve felleskapet sammen med dere. Det 
gir tjenesten mening og jeg får kjenne på tilhø-
righeten til et arbeid som betyr mye for veldig 
mange mennesker her hjemme i Østfold og 
også utover landets grenser. Du er viktig i ditt 
felleskap! Etter nå et år som regionleder, har jeg 
mer enn noen gang fått tro på at Den hellige 
ånd virker iblant oss. Budskapet fra Jesus er: Jeg 
går med deg, jeg er din Gud og jeg svikter deg 
ikke. Om denne verden svikter. Om alt rundt oss 
en dag ikke er mer, så bærer Jesu død på korset 
og oppstandelse fra graven igjennom alt. 

7. november ble Normisjons nye gjenbruksbu-
tikk, Galleri Normisjon, åpnet på Mysen. 
– Vi har hele 950 kvadratmeter og dette blir 
dermed den største av Normisjons 15 butikker, 
forteller daglig leder Bent Ingar Degnes.
Han viser oss omkring i de store lokalene, hvor 
det har vært et omfattende arbeid i gang allere-
de i flere uker, for å få alt klart til åpningen.

Mange frivillige
Ca 20 personer har så langt meldt seg som fri-
villige. Og det trengs flere. – Men det bekymrer 
meg ikke. Jeg har tro på at enda flere vil stille 
opp når de ser dette flotte prosjektet, sier han.
Vi finner butikken i enden av Maxbos lokaler i 
Opsahlveien 1 sentralt i Mysenbyen, med god 
og gratis parkering utenfor.
Når Normisjonsnytt er innom før åpningen, er 
det stor aktivitet. Varer prises og plasseres på 
rett sted i butikken som rommer ca. 500 kva-
dratmeter. I tillegg er det et stort lager, kjøkken 
og toalett. 

Skreddersydd for formålet
– Dette er helt skreddersydd for vårt formål og 
vi er veldig takknemlig til utleier for at vi har fått 
en god avtale, fremholder Bent Ingar.
Han forteller at det startet med at det kom en 
henvendelse fra daglig leder i Galleri Normi-

Ny og stor gjenbruksbutikk åpnet i Indre Østfold 

Denne utgaven er den siste i 2024 og når dere 
leser dette, begynner vi å nærme oss jul. La oss 
løfte våre hender, løfte vårt blikk mot himmelen 
og takke vår far i himmelen for at han gav sin 
sønn til soning for våre synder. Ikke bare våres, 
men all verdens synd. 
Må dette være vårt ettermæle: Alle skal få høre 
det. Igjennom alt vi gjør og det livet vi lever, la 
Jesus Kristus bli æret slik at mennesker ønsker å 
få en del av det vi har. 
Takk for den tjenesten dere gjør lokalt og regio-
nalt. Takk for pengene dere gir. 
Vi ansatte heier på dere og vi takker for støtten 
dere viser oss og at dere heier på oss. 
En velsignet julehøytid ønskes dere alle

Ole–Kristian Delviken, regionleder 
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sjon, Anita Næss Thorängen, om det kunne 
startes en gjenbruksbutikk i Indre Østfold. 
– Jeg viste interesse og vi sammenkalte flere til 
et møte. Da begynte snøballen å rulle. Nå er vi i 
gang, sier han entusiastisk.
Et styre er etablert med Annvor Greibesland, 
Askim som styreleder. Styremedlemmer er 
Lars Kåsa, Mysen, Gro Nærbøe, Askim og Terje 
Aarsland, Eidsberg.   

Dekker stort område
– Det er moro med så mange ivrige, sier Bent 
Ingar, som har flere års erfaring fra gjenbruks-
butikken til Misjonssambandet på Iseveien i 
Sarpsborg.
Den nye butikken på Mysen vil dekke et stort 
distrikt. Det er få andre gjenbruksbutikker i In-
dre Østfold. Røde Kors har en på Mysen og en i 
Rakkestad, men de satser hovedsakelig på klær 
og Asvo i Rakkestad har en mindre butikk.
– Samtidig er det ikke farlig med flere butikker. 
Erfaringen andre steder viser at dette bare er 
fordel, sier Bent Ingar.
– Vi fører alle slags varer og vil starte med å ha 
åpent onsdag, torsdag og fredag fra klokken 
11.00-16.00 og lørdag 10.00-14.00.

Fineste varer på nett
– Noen av de fineste og mest populære varene 
vil vi også legge på nett, slik at kundene kan 
kjøpe dem der, tilføyer han.
Bent Ingar viser oss også kaffekroken i forret-
ningen. – Her blir det mulighet for å slappe av 
og ta seg en kopp kaffe eller te, med litt å bite i. 
Vi vil gjerne knytte kontakt med kundene, sier 
han.
– Vi vil også satse på å gi informasjon om Nor-
misjons arbeid gjennom butikken, ved plakater 
og brosjyrer. 
Han forteller at butikken på Mysen vil samar-
beide med tilsvarende Normisjonsbutikk på 
Bjørkelangen. 
– Vi har allerede fått overskudd av klær, sko 
og møbler derfra. Senere vil vi kunne utveksle 
varer.
– Det er mye rart som kommer inn, men vi 
satser på at folk er interessert i det meste. Her 

er det noe for enhver smak, avslutter Bent Ingar 
Degnes. 

Boe Johannes Hermansen
tekst og foto

– Vi har eget prøverom, om du ønsker å se om klærne pas-
ser, sier Tove Kopperud (til venstre) og Mona Duserud.

Ny og stor gjenbruksbutikk åpnet i Indre Østfold 

Borgny Navestad viser fram en av de fine gjenstandene.

Astrid Aarsland (til venstre) og Gro Nærbøe og er de to som 
har ansvar for bøkene som selges. 
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Actas ledertrenings skole 

Acta akademiets leder-
trenings skole (LTS) har 
vært en suksess i Råde i 
år, og på nyåret starter vi 
opp på Sjøglimt.

 
LTS vil være to kveldssamlinger på våren, to 
kveldssamlinger på høsten pluss at man blir 
med på to praksiser på leirer. På en praksis leir 
vil man bli fulgt tett opp av en hovedleder slik 
at man får praktisert det man har lært på kurset.
 
På LTS vil det blant annet bli undervist om hva 
det innebærer å være en leder. Hvordan kan vi 
som ledere best mulig tilrettelegge for at delta-
kerne får den beste leiropplevelsen og samtidig 
bli ivareta og sett. Vi underviser også om hvem 
Jesus er og hva evangeliet betyr for oss. Vi lærer 
om det praktiske ved leirer, og jobber med å 
løse case oppgaver med forskjellige utfordrin-
ger som kan oppstå på en leir.
Hver vår arrangerer vi en egen leirleder kickoff. 
Dette er en helt egen leir bare for våre lede-
re. Dette er en helg hvor vi har undervisning, 
teambuilding og vi tilbyr førstehjelpskurs og 
livredningskurs.
 
En typisk LTS samling vil vare ca. tre timer. Vi 
starter med litt aktiviteter, så vil det være en 
undervisningsbolk før det blir en pause hvor 
vi serverer mat. Deretter vil det være enda en 
undervisningsbolk før vi avslutter.

Etter man har fulført LTS kurset og begge prak-
sis-leirene, er man kvalifisert til å være med som 
leder på våre leirer og man mottar et kursbevis.

 
Første LTS samling i Ørje blir tirsdag 21. januar 
kl. 18-21 på Sjøglimt. Høres dette interessant 
ut? For spørsmål eller påmelding kontakt: Kristi-
an Selbekk Lunde tlf: 974 01 443 for LTS i Ørje.
  
Vi trenger besteforeldre på leir
Hvert eneste år arranger Acta Østfold ca 20 
leirer. I fjor hadde vi til sammen 97 forskjellige 
ledere som stilte opp på våre leirer. I tillegg 
til lederne som stiller opp, ønsker vi oss noen 
besteforeldre som kunne tenke seg å bli med 
leir. Oppgavene som leir besteforeldre er ikke 
komplisert. Hovedoppgaven er å være til stede 
for barna. Vi har erfaring med at barn og ung-
dommer setter pris på å ha leir besteforeldre. 
Noen barn og ungdommer synes det er enklere 
å ha samtaler med noen som er eldre. Pluss at 
det bringer en trygghet for ledere og deltakere 
å ha noen som er eldre med på leiren.

Hvis dette er noe du kunne tenke deg, ta kon-
takt med Kristian Selbekk Lunde tlf: 974 01 443.
 

Daniel og Hedda. Illustrasjonsbilde.

Viktig felleskristen erklæring
Normisjon er en av de mange kirkesamfunn og organisasjoner som står bak; Felleskristen erklæ-
ring om «kjønns- og seksualitetsmangfold».  Les mer om den her: 
https://felleskristen.no/
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Basar på Heia
På bedehuset Heia, som ligger 
på grensen mellom Rakkestad 
og Eidsberg, er de både aktive 
og kreative. Tidligere var det 
basar i regi av Santalmisjonss 
barneforening, men etter at 
den ble lagt ned for noen år 
siden, har det blitt arrangert 
basar med inntekt til Sjøglimt. 
Slik også i høst da nærmere 90 
personer var innom. De møtte et 
bugnende gevinstbord på over 
200 gjenstander, som var gaver 
fra mange forskjellige. Resultat: 
ca. kr. 50.000. I tillegg hadde 
Camilla Sundstrøm fra Acta 
andakt og det var konkurranse 
med papirfly.

Nyansatt i Acta
Sara Kristine Lindheim Slettevold (18) er 
ansatt i en 20 prosent stilling som Acta-med-
arbeider.

– Mine oppgaver blir å planlegge leirer og være 
med som leirleder, samt besøke lokallag i Acta i 
Østfold, forteller hun.

Hun er antagelig den som gjennom årene har 
vært med på flest leirer i Østfold. – I alle år har 
jeg vært med på mange leirer. Ett år var jeg 
med på nesten alle leirer jeg kunne. De siste 
årene har jeg vært leder, forteller Sara Kristine. 
– Jeg har fått veldig mye av og på leirene, og 
nå vil jeg gjerne gi noe tilbake, fremholder den 
unge og entusiastiske jenta som er lommekjent 
både på Sauevika og Sjøglimt.

Sara Kristine bor i Borge og går i tredje klasse 
på Frederik II vgs. i Fredrikstad. På fritiden er 
hun aktiv i Sarpsborg Turnforening, hvor hun 
har vært med de siste 12-13 årene. I tillegg til å 
turne selv er hun trener for barn.
På spørsmål om hvordan hun vil beskrive seg 
selv som menneske, svarer hun: – Jeg er glad i 
mennesker, er veldig positiv og omsorgsfull. 

– Hva er tankene neste høst, etter at du er fer-
dig på videregående? 
– Planen er gå på folkehøyskole eller bibelskole, 
eller kanskje først jobbe et år. Men uansett har 
jeg håp om at jeg kan fortsette i stillingen som 
Acta-medarbeider, avslutter Sara Kristine.

Boe Johannes Hermansen, tekst



6

Økonomirapport 
Det er ingen nyhet at 
økonomien er trang 
i Normisjon region 
Østfold. Vi har begynt 
å se konturene av en 
snuoperasjon vi satte i 
gang i starten av 2024. 
Mye avhengig av gave-
inntekter de siste måne-

dene, ser vi hvor vi lander når året er omme. Vi 
styrer mot et underskudd på ca. 1 000 000. Det 
er store tall. Til sammenlikning gikk regionen i 
2022 med et underskudd på ca. 1 800 000.
 
Vi ønsker å satse inn i fremtiden og opplever 
at vi har en økende interesse for det arbeidet 
vi driver både for unge og voksne. Vi har sett 
stor interesse for strategiarbeidet vi lanserte 
på årsmøtet i 2024. Vi opplever mye positivt 
og ønsket om å drive felleskap der mennesker 
opplever at de kan komme med hele livet sitt 
og dele tro og felleskap med andre, er stor. Vi 

håper også at vi nå inn i 2025 vil se en positiv 
økning i givertjeneste i kroner og øre. Vi er i 
gang med budsjettarbeidet for 2025. Skal vi få 
en god indikasjon på hvordan 2025 kommer til 
å se ut, må vi analysere 2024 mot tidligere år.
 
En av de store utfordringene økonomisk er å 
holde tritt med kostnadsøkningene. Vi ønsker 
å fortsette den snuoperasjonen vi har startet 
dette året.

Et lite eksempel på dette er:
Hvis 1000 mennesker gir 50 kr hver pr måned, 
er det 600 000.
Hvis 100 mennesker gir 5000.- hver pr måned i 
et år, er det 6 000 000.
Vi trenger din støtte. Tusen takk for det du gir.

Ole-Kristian Delviken
regionleder

Vi fikk oppleve et utbytterikt seminar – med 
god oppslutning – med temaet om Bibelens 
gudsbilde. 
Hovedtaler var Svein Granerud, som hadde 
fire temaer. Frode Granerud hadde emnet: 
«Hva med treenigheten og Jehovas vitner?» 
og Christer Nesset. «Tror vi på samme Gud som 
muslimene». 
Seminaret ble holdt i Greåker Frikirke 28.-
29. september og var et samarbeid mellom 
Misjonssambandet, Normisjon, DELK og Greå-
ker Frikirke. 

Du kan lytte til opptakene av de fire talene av 
Svein Granerud: Gud er avslørt! - https://www.
delk.no/ostfold-menighet/podkast/fellessemi-
nar-gud-er-avslort/
Kan vi tro på GTs Gud? - https://www.delk.no/
ostfold-menighet/podkast/fellesseminar-kan-
vi-tro-pa-gts-gud/
Gud ser deg – trussel eller trøst? - https://
www.delk.no/ostfold-menighet/podkast/felles-
seminar-gud-ser-deg-trussel-eller-trost/

Jesus Herre, jeg slave? - https://www.delk.no/
ostfold-menighet/podkast/fellesseminar-je-
sus-herre-jeg-slave/

Bildet er fra den avsluttende panelsamtalen, fra 
venstre Svein Granerud, Frode Granerud, Boe 
Johannes Hermansen, Christer Nesset og Frode 
Bilsbak.

Utbytterikt fellesseminar 
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Livet på internatet  

Endelig er høsten her og elevene våre har 
funnet seg godt til rette og føler seg hjemme 
på skolen. 

Det er alltid hyggelig å ta imot elevene etter 
høstferien og kunne ønske de velkommen hjem 
til Haugetun.

Et folkehøyskoleår er utrolig innholdsrikt med 
undervisning, reiser, opplevelser, nye vennskap 
og ikke mins selve internatlivet. Det er en kunst 
å leve tett sammen med 75 andre mennesker, 
på tomannsrom eller vegg i vegg. 

Her deler elevene alt fra måltider, dusj og sofa 
til vaskemaskin og brus. Det blir noen utfordrin-
ger, men heldigvis er det aller flest gleder. 
Å leve sammen 24 timer i døgnet gir god 
trening i å bygge vennskap, gi omsorg og 
nærhet. Her får elevene mengdetrening i 
tilpasning, grensesetting og toleranse. Med 
så mange ungdommer under samme tak blir 
det selvfølgelig noe frustrasjon, et par kameler 
som må svelges og noen konflikter som skal 
håndteres. Det gir god øvelse i konfliktløsing og 
lære seg å gjenbygge tillit. 

Vi ønsker at livet på Haugetun skal være preget 
av vennlighet og respekt ovenfor hverandre. Vi 
jobber hele tiden for at miljøet på skolen skal 
være trygt og godt for alle.

Det er mange hverdagslige oppgaver som skal 
gjøres på skolen. Vi er opptatt av at elevene 
ikke bor på et «all inclusive hotell». Dette er 
hjemmet deres og her må alle bidra både i det 
praktiske og det sosiale livet på skolen. Elevene 
har ukentlige internatoppgaver og noen synes 
nok det blir alt for mye vasking med romvask, 
oppvask og ansvar for egen klesvask i tillegg. 
Fritiden bruker mange her som de ville gjort 
hjemme. De slapper av, tar seg en lur på sofaen, 
er på telefonen og kobler av litt. Samtidig er 
det veldig mye sosialt som skjer i fellesskapet. 
Mange trener og bruker både gymsal, 

styrkerom og nærområdet vårt.
De rusler til Rema og liker å ta en tur til Sverige 
eller blir med på bibelgruppe.
I fellesarealet vårt blir bordtennis- og 
biljardbord brukt flittig. Det spilles uendelig 
mye kort og spill mens praten går i peisestua. 
Stipendiatene arrangerer morsomme 
miljøaktiviteter, klassene har ansvar for 
lørdagskvelder og elevene koser seg mye 
sammen. Mange liker å bake og lage mat, og 
skolekjøkkenet blir stadig brukt på kveldstid. 
Formingssalen og gamingrommet er også rom 
som flittig brukes på kvelden. 

Skolen vår er et levende lite samfunn med 
fine elever som koser seg sammen og bygger 
vennskap for livet.
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En epoke er over på Gressvik 
Gressvik Misjonshus legger ned etter 
118 års sammenhengende drift. Årsaken 
er mangel på rekruttering.

Det store bedehuset på Haugefjellet - som inne-
holder storsal, lillesal, peisestue og kjøkken - ble 
innviet 12. september 1906 etter bare et halvt 
års byggetid. Finansieringen skjedde ved lån 
på kr. 10.000 fra Onsøy Sparebank kr. 5.000 fra 
Gressvik Aksjebank og private lån på kr. 650.

Stor virksomhet
Først og fremst er det Gressvik Indremisjon 
(senere Normisjon) med dens mange under-
avdelinger som har stått for virksomheten. 
Ungdomsforeningen startet allerede på slutten 
av 1800-tallet og flyttet inn på i nye bedehuset. 
Søndagsskolen ble stiftet i 1907 (og holdt på 
til 1990). Kjell Hansen og Egil Gunnesen startet 
yngres i 1942 og holdt på svært lenge. 
Enkeltmøter og møteuker i regi av Indremisjon 
har vært faste arrangement gjennom årene. 
I begynnelsen av 1930-årene var det en stor 
vekkelse med Alf Oftestad som forkynner. 
Gressvik Blå Kors forening har også hatt møter i 
bedehuset gjennom mange år.

Stor betydning
Sang og musikk har vært en betydelig del av 
virksomheten. Brødrekoret, Menighetskoret 
(stiftet 1916) og ungdomsforeningens mu-
sikklag er eksempler.
Bedehuset har også betydd mye for nærmiljøet. 
Fester på 17. mai, basarer, «annerledes lørdags-
kveld» samt mangeårig korttidsbarnehage, 
viser dette.
Det store huset, som har 130 sitteplasser, har 
flere ganger vært brukt som interimskirke, blant 
annet i 10 år etter brann i Gressvik kirke i 1915 
og ved restaureringen av kirken i 1963. 

Bedehuset har gjennomgått flere endringer og 
restaureringer. Så tidlig som i 1914 ble parafi-
novnen byttet ut. Vann ble lagt inn i 1946, mens 
det først i 1961 ble innredet garderobe og lagt 
inn vannklosett. En stor restaurering av storsa-
len ble gjort i 1970 og vaktmesterleiligheten ble 
satt i tidsmessig stand seks år senere.

Avslutningsmøtet
De siste årene har den eneste faste virksomhe-
ten vært formiddagstreff to ganger i måneden, 
i regi av Gressvik Normisjon. Til sist var det 14 
medlemmer igjen, alle eldre og tidligere i år 
vedtok foreningen enstemmig å legge ned. 
Avslutningssamværet ble holdt 25. september, 
hvor tidligere regionleder i Normisjon, Gunnar 
Navestad, opprinnelig fra Gressvik, talte. Den 
første talen holdt han som 18-åring på Gressvik 
misjonshus i 1961. 
Nåværende regionleder Ole-Kristian Delviken 
og tidligere kretssekretær Åge Hunnestad brag-
te hilsener. Det gjorde også flere av de tilstede-
værende. Tidligere regionleder Sverre Fjeldberg 
sang flere avdelinger. 
Tidligere misjonskonsulent Boe Johannes 
Hermansen ledet liturgien med avvigslingen av 
bedehuset. 

Jan Nicolaysen ledet det siste møtet i Gressvik Misjonshus. 
Foto: Boe Johannes Hermansen

Alle samlet utenfor etter avvigslingen. Foto: Boe Johannes 
Hermansen
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Huset selges
Den siste lederen i foreningen, Jan Birger Ni-
colaysen, ledet den vemodige samlingen, som 
også inneholdt mange takkens ord for hva be-
dehuset har betydd gjennom årene. Gjennom 
den lange og omfattende virksomheten knyttet 
til bedehuset har svært mange mennesker på 
Gressvik har fått høre evangeliet om frelse ved 
Jesus alene og oppleve godt fellesskap for alle 
aldersgrupper. 
1. oktober overtok Normisjon region Østfold 
huset, som vil bli solgt. Inntektene vil gå til 
misjonsarbeidet i fylket, først og fremst knyttet 
til barn og unge. 

Boe Johannes Hermansen, tekst

Snitter fra Haugetun var kjøpt inn til det siste møtet. Foto: 
Boe Johannes Hermansen

Boe Johannes Hermansen ledet avvigslingen av bedehuset. 
Foto: Sverre Fjeldberg

Jule-Jule-
hilsenhilsen

Vi ønsker alle våre Vi ønsker alle våre 
lesere en velsignet lesere en velsignet 

julehøytid og et godt nytt år.julehøytid og et godt nytt år.

Med vennlig hilsen Regionstyret, Med vennlig hilsen Regionstyret, 
styret for Acta, regionens ansatte og styret for Acta, regionens ansatte og 
leirstedene.leirstedene.

La oss huske region Østfold med en La oss huske region Østfold med en 
god julegave!god julegave!

GuttogJente.no
Vi ønsker å tilby unge mennesker veiledning 
i spørsmål om kjønn og kropp, følelser, sex 
og samliv ut fra et bibelsk og kristent livssyn.

Vi tilbyr foreldre, lærere og ungdomsledere 
kunnskap og ressurser som en hjelp i deres 
arbeid med å veilede unge mennesker.
Vi tar utgangspunkt i et positivt verdibasert 
syn på sex og samliv. Ingen spørsmål er 
upassende, og ethvert tema kan snakkes om.
Vi har en grunnleggende tillit til Bibelen som 
Guds Ord og til sannheten i Bibelens helhet-
lige fortelling om skapelse, syndefall, frelse 
og fullendelse.
Vår veiledning baserer seg på klassisk kristen 
seksualetikk, det kristne verdigrunnlaget og 
det bibelske menneskesynet. Ut fra dette 
mener vi at det livslange ekteskapet mellom 
én mann og én kvinne er den eneste ram-
men for seksuelt samliv, og at Gud har skapt 
mennesket som to kjønn.
Vi mener at dette menneskesynet på best 
mulig måte ivaretar den enkeltes seksuelle 
integritet og behov.
Les mer på: GuttogJente.no

(En av medlemsorganisasjonene i Gutto-
gJente er Acta)
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BethelTeamet ble stiftet av Olav Ruud i 1974, 
den gang han var musikksekretær i Indremi-
sjon. Det var gamle medlemmer i ungdomsko-
ret Tro som ble invitert med.

Olav var leder et par års tid, før Gjertrud Engels-
viken overtok ansvaret. De side 45-46 årene er 
det Ole Torp som har vært leder.
– Medlemstallet har variert fra 25 til 12, som 
vi er i dag, forteller Ole, som sammen med sin 
kone Ann Elisabeth og Fredrik Thorvaldsen har 
vært med siden starten.
Han forteller at BethelTeamet har øvd på Bethel 
i Fredrikstad hver onsdag gjennom alle år, 
minus det siste hvor de har redusert øvelsene til 
annenhver onsdag. 

BethelTeamet har sunget på mange bedehus 
og besøkt Justøy bibelcamping og andre som-
merarrangementer. Koret har hatt flere musika-
ler på repertoaret, som for eksempel Den store 
stjerna. De har også arrangert mange sangkvel-
der gjennom årene og engasjert solister.
– Vi har alltid lagt vekt på forkynnende og gode 

tekster, understreker Ole, som sier at Bethel-
Teamet har hatt og har så stor betydning for 
medlemmene at de ikke ville unnvært det.

Jubileet ble feiret med fest på Bethel, hvor også 
varaordfører Bjørnar Laabak overrakte blomster. 
Takk for strålende innsats! 

Boe Johannes Hermansen 

BethelTeamet gjennom 50 år

BethelTeamet under 50-årsjubileet. 
Foto: Ole-Kristian Delviken
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50 år med Santalliljen 
Normisjon 
Santalliljen Normisjon feiret fredag 20. septem-
ber sitt 50 års-jubileum på Kråkerøy menighets-
senter. Søsterforeningen «Nepals Venner» på 
Kråkerøy og damer som tidligere hadde vært 
med i foreningen, var innbudt og 21 personer 
deltok på festen. Tre av foreningens damer had-
de smurt deilige smørbrød. Det ble lest minne-
ord om Solveig Thoresen som hadde vært med i 
alle årene, men som døde i august.
Alle de seks damene som er aktive i dag, hadde 
valgt hver sin sang som var trykket opp og ble 
sunget av alle, og de som ønsket det, kunne 
knytte et minne til denne. Det var også hilsener 
fra Nepals venner ved Kari Bertelsen, og Kristin 
Sofie Johansen, som hadde vært misjonær i 
Equador og som alltid stod på foreningens bøn-
neliste. Regionleder Ole-Kristian Delviken talte. 
Gjensynsgleden var stor blant dem som ikke 
hadde sett hverandre på mange år.
Santal-liljen ble stiftet av Marit Torp i 1974, da 
hun kom til øya som ung lærer og ville gjøre et 
arbeid for misjonens sak. Hun var også leder 
de ti første årene. Foreningen har fungert som 
en studiegruppe, og mange er de bøker som 
er lest gjennom årene. Samtidig har det blitt 
strikket luer, skjorter og tepper til nyfødte på 
sykehuset i Okhaldunga i Nepal. Dagens kollekt 
ble også gitt til sykehuset.

Foreningen har vært på mange fine turer og 
deltatt med andakter på Solliheimen, julemes-
ser på Bethel og basar på Lunde Bedehus og 
medlemmer har utført mye frivillig arbeid i 
Kråkerøy kirke.
Leder i jubileumsåret er Unni Høidal, og ellers 
er foreningens faste medlemmer Kirsten 
Brandsæter, Kirsti Holt, Ragnhild Holte, Marit 
Beck og Marit Torp. Gratulerer med jubileet.

Normisjonsnytt beklager at vi skrev feil navn på 
foreningen i siste nummer av bladet. Derfor tar 
vi med samme bildet nå. Det viser fem av de seks 
staute og trofaste kvinnene i Santalliljen Normi-
sjon.

Frivillige forkynnere
Normalt en gang i semesteret inviteres det til 
samling for frivillige forkynnere i Normisjon regi-
on Østfold. I høst var møtet 8. oktober i Missing-
myra bedehus i Råde, under ledelse av Åsmund 
Bjørnstad. 
Torhild Nordberg innledet om temaet gode mel-
lomenneskelige samtaler om tro og liv. Hvordan 
kan vi motivere og utrustes til slike samtaler 
gjennom forkynnelse og egen praksis? Dessuten: 
Samtale og forbønn for og med hverandre. 

Rundt bordet ser vi, fra venstre: Torill Bredeg, Gunnar Navestad, Odd Arild Gjerlaug, Øystein Skaar, 
Åsmund Bjørnstad, Frode Bilsbak, Boe Johannes Hermansen, Ole-Kristian Delviken, Anne-Marit 
Lerkerød og Torhild Nordberg. (Foto: Jorunn Hovland Hermansen)
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Lausanne-bevegelsen vil fremme evangelisk 
kristendom over hele verden. Den har gitt 
inspirasjon og signaler i mange år, og gjør 
det fortsatt.

En av de som virkelig ble inspirert på Lausanne 
kongressen (L4) , var vår generalsekretær Kjetil 
Vestel Haga, som forteller at førsteinntrykket av 
konferansen var overveldende. 

– L4 er den største Lausanne-kongressen hittil, 
og det var et skarpt fokus på misjon i alle di-
mensjoner. Gjennomføringen teknisk var impo-
nerende, med innovative løsninger for å knytte 
deltakerne sammen på måter vi aldri har sett 
før. Det som kanskje fikk mest oppmerksomhet, 
var temaet om å være kristen på arbeidsplas-
sen, sier han. 

– 99 prosent av kristne befinner seg i denne 
kategorien, og for å nå ut med misjonsoppdra-
get, kreves en sterkere mobilisering på dette 
området.

Stort misjonsfokus
Normisjon er medlem av NORME, en paraplyor-
ganisasjon for 43 norske misjonsorganisasjoner 
og kirkesamfunn. NORME er en del av et av de 
største nasjonale evangeliske nettverkene i 
Europa, og vår felles plattform er Lausanne-pak-
ten. Dette er vår kobling til Lausanne og gir oss 
muligheter.

– Å delta på L4 ga Normisjon en unik mulig-
het til å bygge relasjoner på tvers av regioner, 

generasjoner og dele felles interesser og ideer 
med mennesker fra hele verden som deler vårt 
engasjement for misjon. Jeg dro dit for å se hva 
vi kan lære og hvem vi kan samarbeide med i 
vårt felles, globale oppdrag.

– Hvor viktig er egentlig dette for den globale 
kirken, Kjetil?

– 5000 kirkeledere fra 202 nasjoner represente-
rer et enormt mangfold. Opplevelsen av enhet 
og felles fokus var sterkere enn jeg noen gang 
har opplevd – både gjennom undervisningen, 
samtalene, lovsangen og bønnen. Med det 
solide oppfølgingsarbeidet som er planlagt, tror 
jeg L4 har en unik mulighet til å bære frukt og 
gi varig effekt for den globale kirken.

Sammen i en større kontekst
Haga forteller at det var det en stor opplevelse 
å stå sammen med mennesker fra alle verdens-
hjørner i tilbedelse og bønn.

Samlet for global misjon
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– Det føltes som en forsmak på himmelen. Jeg 
drar også hjem med en fornyet tro på bønnens 
kraft. Strategisk sett ga L4 oss en rekke nye kon-
takter over hele verden, som gir nye muligheter 
for partnerskap og samarbeid for Normisjon. 
Det var helt unikt å møte så mange som er 
genuint opptatt av misjon – som jo er kjernen 
i det Normisjon jobber for: Jesus Kristus til nye 
generasjoner og folkeslag.

Ikke redd for vanskelig tematikk
Samlivsetikk og konflikten i Midtøsten (Israel/
Palestina) er to krevende temaer som konferan-
sen også var innom. 

– Når det gjelder samlivsetikk, er det viktig at 
dette tas opp, da mange kirker rundt om i ver-
den kjenner seg presset på dette området. Noe 
annet ville være en forsømmelse. Jeg opplevde 
at Vaughan Roberts’ innlegg var både bra og 
samlende for kongressen.

Generalsekretæren satt ved siden av en 
kristen bror fra Libanon, da det ble pratet 
om Midtøsten.

– Det var noen spenninger da det ble pratet 
om gisselsituasjonen i Gaza og fangene i Israel. 
Dette ble etter min mening håndtert godt, nært 
og relevant, og jeg satte stor pris på at folk fra 
Midtøsten, med kloke bidrag, var de som talte 
om saken fra scenen.

Lausanne-bevegelsens viktighet for Normisjon 
avhenger av hva vi selv gjør ut av det, mener 
generalsekretæren. 

– Gjennom NORME ser jeg for meg at vi kan fin-
ne en god måte å koble oss sterkere på Lausan-
ne-bevegelsen. L4 hadde Lausannes firedelte 
visjon i fokus:

Evangeliet til hvert individ
Disippelgjørende kirker for alle mennesker og 
steder
Kristus-lignende ledere i hver kirke og sam-
funnssektor
Guds rikes innflytelse på alle områder av sam-
funnet.

Kjetil mener dette passer som hånd i hanske 
med Normisjons virksomhet, og at det gir store 
muligheter.

– Jeg har aldri før opplevd en arena med et 
så tydelig misjonsfokus og så mange res-
surspersoner samlet på ett sted. Dette må 
vi koble oss på – for misjon kan vi ikke gjøre 
alene.

Kjetil B. Larssen, tekst
Gjermund Øystese, foto

Fakta om Lausanne-bevegelsen:

• I Norge er det primært lavkirkelige og 
frikirkelige miljøer som identifiserer seg 
med denne bevegelsen.

• Startet i 1974 med den første kongres-
sen i Lausanne, Sveits, hvor Lausan-
ne-pakten ble vedtatt.

• Denne pakten har siden vært en sentral 
plattform for evangelikalt samarbeid 
internasjonalt.

• Påfølgende kongresser ble arrangert i 
Manila i 1989 og Cape Town i 2010.

• Den fjerde og hittil største kongressen, 
L4, fant sted i Seoul. Rundt 5.000 ledere 
fra mer enn 200 land deltok, inkludert 
cirka 50 personer fra Norge.
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Andakt av Anne Lise Dahle, tidligere ansatt i Normisjon, Kjærre

HAUGETUN

CATERING AS
Haugetunvn 3,
1667 Rolvsøy
Tlf. 69 36 27 50

Vi garanterer topp kvalitet på 
våre snitter - koldtbord - kaker og 
varmretter

Haugetun folkehøyskole er også et glimrende sted 
å ha selskaper og lignende. Skolen har mye ledig i 
helgene, særlig i skolens ferier. 

For leie ring tlf. 69 36 27 30.

Giveren, gaven og mottakeren
 
En salme fra 1896, skrevet av Gustav Jensen, 
begynner slik: «Gud sin egen Sønn oss gav nå 
ved juletide. Derfor går et lovsangshav over 
verden vide.» 
Det går rett inn i kjernen av julebudskapet, slik 
det også lyder i Joh 3,16: 
«For så høyt har Gud elsket verden at han ga sin 
sønn, den enbårne, for at hver den som tror på 
ham, ikke skal gå tapt, men ha evig liv.» 
En slik kjærlighetsgave stemmer til lovsang, 
«over verden vide». 

For noen år siden var vi i London. Det var søn-
dag og kirkedag, og valget vi gjorde, førte til at 
vi opplevde evangeliet forkynt og lovsangen 
sunget på forskjellige måter på én dag. 
Det ble morgengudstjeneste i Kensington 
Church sammen med folk av ulike nasjonalite-
ter. Lovsanget svinget, bokstavelig talt, og vi 
stive, støle og blonde nordmenn skilte oss ut. 
Men vi merket at lovsangen var ekte og at den 
var et tilsvar på evangeliets tydelige ord. 
Det ble Evensong i Westminster Abbey. Storsla-
gen katedral, høytidelig gudstjeneste, verdig 
og rolig lovsang. Vi merket at lovsangen steg 
under det høye taket på en godt innøvet, 
tradisjonell måte, og etterpå snakket vi om at 
slik kan også god lovsang være, slik kan også 
takkesangen til Gud lyde. 

Julegave og lovsang hører sammen. 
Guds gave er til alle som vil ta imot den! Og vår 
lovsang, vår takkesang er et tilsvar fordi han ga 
oss det beste han hadde, sin egen sønn. 
Det feirer vi, og det synger vi «nå ved juletide»! 
Det er all grunn til å synge lovsanger for gaven 
når vi forstår hva vi har fått, hva den egentlig 

innebærer: vi har fått en 
bror, en stedfortreder, en 
forsoner, en seierherre..... 
Det er så mye vi har fått, 
at vi trenger et liv for å 
oppleve og erfare hva han 
er for oss. 
Sånt kan det bli lovsang av! 
Men det første verset i Gustav Jensens salme 
stopper ikke med de to siterte linjene. Det som 
følger, lyder: 
«Derfor fra de høye kor, lyder det her nede: 
Give er din sak på jord, gi, og gi med glede.» 
Hvis gavens innhold treffer oss, berører oss, kan 
det bli lovsang av det!

Hvis gavens innhold treffer oss, berører oss, kan 
det bli liv og tjeneste av det! 
En god og ærlig bestemmelse om å bli bedre 
på tro, lovsang og tjeneste, holder ikke lenge; i 
gjennomsnitt tre måneder. sier statistikken. 
Men å møte Jesus jevnlig - det fører til alltid til 
noe.
 
Et møte med Jesus i det vi hører. 
Et møte med Jesus i det vi leser. Det kan gjøres 
så enkelt og konkret som å lese et lite stykke i 
evangeliene hver dag; det er der han viser oss 
hvem han er, hvordan han er og hva han vil oss. 
Det er den måten vi åpner gaven på, tar den til 
oss og stemmes til lovsang. 
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REGIONKONTORET
St. Mariegt. 71, 1706 Sarpsborg, e-post: region.ostfold(at) 
normisjon.no, tlf. 69 13 36 60, org. nr. 980 545 202
Kontortid: Mandag - fredag kl. 10.00 – 14.00 
Bankgiro: 3000.14.71682 Vipps: 12613 
Hjemmeside: www.normisjon.no/ostfold
Regionstyreleder: Frode Bilsbak, tlf. 916 94 709, e-post 
frode.bilsbak(at)gmail.com 
Styreleder for Acta: Odin André Neset tlf. 948 42 074 
e-post odinandreneset(at)gmail.com

Regionleder: Ole Kristian Delviken 
tlf. 901 00 465
e-post: okd(at)normisjon.no
(100 % stilling)

Nestleder i regionen: Åsmund 
Bjørnstad, tlf. 900 79 700, 
e-post: asmund(at)normisjon.no 
(100 % stilling)

Acta-konsulent: Kristian Selbekk 
Lunde, 
tlf. 974 01 443, e-post: kristian.
selbekk.lunde(at)normisjon.no 
(100 % stilling)

Torhild Nordberg, 
sjelesørger, tlf. 909 17 036, e-post: 
torhild_nord(at)hotmail.com 
(stilling på timebasis)

Leirstedsansvarlig: Mikael Lind-
strøm, tlf. 995 51 155, e-post: mika-
el(at)normisjon.no (100 % stilling)

SJØGLIMT LEIRSTED
Sjøglimtveien 34, 1870 Ørje, tlf. 69 
81 12 37, mobil 924 36 172, e-post: 
sjoglimt(at)normisjon.no
Bestyrer/kokk: Wenche Bjørknes, 
tlf. 957 57 610, e-post: wenbjo(at)
hotmail.com (100 % stilling)

SAUEVIKA LEIRSTED
1684 Vesterøy, tlf. 69 37 70 44, 
e-post: sauevika(at)normisjon.no 
Postadresse: Skjelsbusundet 283, 
1684 Vesterøy.
Husfar/kokk: Jørgen Grenebrant, 
tlf. 468 36 188, e-post: jorgen(at)
normisjon.no (100 % stilling)

Teamleder Acta: Camilla 
Sundstrøm
e-post:  camilla.sundstrom@normi-
sjon.no tlf. 913 93 076
(70 % teamleder Acta og 30 % øko-
nomi- og administrasjonskonsulent)

https://www.facebook.com/NormisjonRe-
gionOstfold/

https://www.facebook.com/ActaOstfold/

Følg oss på facebook!

HAUGETUN FOLKEHØYSKOLE
Haugetunvn 3, 1667 Rolvsøy, tlf. 69 36 27 20, 
e-post: haugetun(at)haugetun.no
Internett: www.haugetun.no
Kontortid: mandag - fredag kl. 08.00 - 16.00
Bankgiro: 3000.30.75849
Rektor: Øyvind Moksnes
Skolestyrets leder: Trond Pladsen, tlf. 404 08 976, 
e-post: trondpladsen(at)hotmail.com

NYTT FRA NORMISJON - ØSTFOLD
Organ for Normisjon region Østfold og Haugetun 
folkehøyskole
Ansv. redaktør: Ole Kristian Delviken
Redaktør: Boe Johannes Hermansen
Nasjonalt og utenriks fellesstoff er levert av Normisjons 
medieavdeling i Oslo.
Bladet utkommer med 5 nummer årlig og sendes gratis 
til Normisjons medlemmer, menighetskontorer, media 
og andre som er interessert i å motta bladet.
Ettertrykk tillatt med kildeangivelse.
Grafisk utforming: janH

LEIRSTEDER

Acta-medarbeider Sara Kristine 
Lindheim Slettevold, tlf.  455 15 414, 
e-post sarsle06(at)gmail.com
(20 % stilling)



NORMISJON er en evangelisk luthersk organisasjon som organiserer over 50 tusen personer over hele Norge gjennom 
blant annet menighetsfellesskap, foreninger, barnehager og skoler. Vi vil nå unådde og gjøre mennesker til disipler. 
ACTA- BARN OG UNGE I NORMISJON har nærmere 23.000 medlemmer over hele Norge som er organisert i lokale felless-
kap. Vi vil se grensesprengende fellesskap hvor barn og unge møter, følger og ærer Jesus Kristus.

Misjonsfest
Den årlige misjonsfesten i regi 
av Misjonsforum holdes neste 
gang søndag 2. februar kl. 18.00 
i Hannestad bedehus. Jaffa er en 
av bidragsyterne. 

Årsmøte 2025
Regionårsmøte er berammet til 
torsdag 27. mars 2025. Mer info 
kommer!

Mannsleir
Det blir igjen mannsleir på Saue-
vika. Sett av helgen 4.-6. april 
2025. 

Familiefestival
Familiefestival søndag 25. mai på 
Sjøglimt. Allsidig program. Følg 
med på videre info!

Viktige datoer


